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MAI:S KLASSISKA GAMLA LOGOTYPLENNART STRANDBERG GUNILLA CEDERSTRÖM WARCHALOWSKI ANNETTE TÅNNANDER BANK

RESULTAT I EVERGREENS OMRÖSTNING - MAI:S BÄSTA FRIIDROTTARE GENOM TIDERNA:

OS: 6:a på 100 m i Berlin 1936 

VM: Fanns ej på Lennarts tid

EM: Brons på 100 m och silver på 4x100 m i Paris 

SM: Totalt 23 ind. guld på 100 och 200 m

OS: 7:a i höjd 1976

VM: 9:a i sjukamp 1983

EM: 15:e sjukamp 1982

SM: 22 ind. medaljer

OS: längd och femkamp 1968

VM: Fanns ej på Gunillas tid

EM: Femkamp 1962

SM: 18 ind. medaljer

ÖVRIGT: Tangerade världsrekordet med 10,3 ÖVRIGT: Första svenska över 6 meter ÖVRIGT: Svenskt rekord med 1,87
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BliMedlem!

ATLETICUM - SKÅDEPLATS FOR ISM 2008

KALLELSE TILL EFTERSITTNING  
IBIS HOTEL, bakom Baltiska Hallen 
    Söndagen 24 februari 2008 kl 17.00

    Inomhus-SM hålls i år i Atleticum, 
    lördagen och söndagen den 23-24 
    februari. Tävlingarna slutar kl 16.30 
    på söndagen och eftersittningen sker 
    kl 17.00 på Ibis Hotel. 

    Vi träffas i matsalen som reserverats 
    åt Evergreen. 

    Mat kommer att serveras och är  
    helt gratis för alla Evergreenmedlemmar.  

    En hemlig gäst kommer att dyka upp.

MISSA INTE MAI:S ÅRSMÖTE  
Idrottsmuseet i Baltiska Hallen  
    ONSDAGEN 27 februari 2008 kl 19.00

    I år firar MAI 100 år! Då är det ju  
    passande för en gammal anrik förening
    med så mycket historia att ha sitt årsmöte
    på ett museum. 

    I vanlig ordning kommer prisutdelningar
    att ske under mötet. 

    Efter årsmötet blir det en enklare  
    förtäring i Atleticums Café.

Vi ser fram emot att få se så många Ever-
green:are och andra MAI:are som möjligt på 
detta möte.  

BILJETTER TILL INOMHUS-SM!
 

Alla Evergreen-medlemmar får
gratisbiljetter till ISM i Atleticum
den 23-24 februari
                     
Ni måste beställa era biljetter
senast fredagen den 22 februari  
 
Kontakta antingen Linda Hedmark
eller Lasse Johnsson på MAI:s
kansli. Tel. 040-86900

OBS!



Vilket trevligt årsmöte vi hade uppe på 
översta våningen i Turning Torso! Bortsett 
från några återbud i sista stund (bl.
a. Bengt Palm, Johnny Kroon och Ricky 
Bruch) var det ytterst trevligt att se både 
gamla och nya medlemmar denna vackra 
söndag eftermiddag.

Bengt lider av höjdskräck (något som är 

ganska vanligt och som jag personligen har 

mycket förståelse för) och Ricky blev sjuk 

i sista stund, när Lasse Johnsson skulle 

hämta upp honom. Vi saknade dem myck-

et, liksom många andra medlemmar, och  

hoppas att snart få se dem och andra välkän-

da ansikten på ett Evergreen-möte. 

Vi avnjöt varandras sällskap och en buffé-

lunch innan vi satte oss ned I konferensrum-

met för ett årsmöte, som ganska snabbt kla-

rades av. Vi fick en ny vice ordförande i Ingela 

Nyberg (Rosén), som är en av de fyra kvinn-

liga styrelsemedlemmarna.  Vi håller hårt på

att den kvinnliga friidrotten skall vara i alla av-

seenden jämställd med den manliga sidan. 

Därför har styrelsen lika många kvinnliga 

som manliga ledamöter. Något som man 

kanske borde fundera på inom MAI till kom-

mande år.

Under årsmötet gjordes några smärre korri-

geringar av stadgarna. 

Sven Ljungberg, vår eminente sekreterare, 

presenterade resultatet av Evergreens 

omröstning över vilken som varit vår bästa 

manlige respektive bästa kvinnliga friidrot-

tare genom tiderna. En liten slamkrypare 

insmög sig, då vi inte skrivit friidrottare på 

röstningsblanketten. Många ansåg att Eva 

Twedberg var MAI:s bästa kvinnliga idrottare 

genom tiderna och det kan man nog inte i-

frågasätta. Hon var under många år inoffi-

ciell världsmästare i badminton. Emellertid 

har föreningen inte längre badminton på pro-

grammet och vi avsåg enbart friidrottare.

Lennart Strandberg fick de flesta rösterna 

över vem som varit vår bästa manlige fri-

idrottare. I detta sammanhang var det de 

rent idrottsliga meriterna som bedömdes.

Men låt mig säga att han dessutom har varit 

en av de främsta och viktigaste ledarna i MAI 

genom tiderna. Han var en charmig och me-

dryckande, positiv person, som bl a ordnade 

stjärnor till MAI-Galorna och fick många 

stjärnor, gamla och nya, att gå över till MAI. 

Han är en mycket värdig person, som vi nu 

enats om att utse till MAI:s genom tiderna 

bästa manliga friidrottsman! Tack Lennart 

för alla Dina segrar och för Ditt ledarskap! 

Även om Du inte längre är bland oss lever 

Din framåtanda kvar i MAI och Evergreen.

Och vad underbart att vi fick två segrare på 

den kvinnliga sidan. Både Gunilla och Anette 

har onekligen haft stora framgångar och 

det var delvis en generationsfråga bland de 

röstande. De, som är litet mindre unga, röst-

ade i många fall på Gunilla, medan våra unga 

medlemmar förordade Anette. Det var ju 

bra att de blev en kompromiss och båda två 

fick utnämnas till den bästa. Det är unikt och  

roligt. Vi har två bästa damer i MAI!

Nu hoppas vi att få se er alla på Inomhus-SM 

och dess eftersits på Ibis Hotel på söndagen 

den 24 februari (tävlingarna slutar omkring 

16.30-17.00 och då är ni välkomna över till

Ibis Hotel, bara 100 meter bort) och på  

MAI:s årsmöte onsdagen den 27 februari. 

Väl mött!
 

Bengt Bendeus - Ordförande
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Protokoll från styrelsemöte i Evergreen 
torsdagen den 10 januari 2008 på SAS 
Radisson Hotel, Malmö.

Närvarande:	
    Bengt Bendeus - Ordförande

    Sven Ljungberg - Sekreterare

    Bengt Palm - Hedersledamot

    Ewy Palm - Ledamot, Vice Klubbmästare

    Kenth Andersson - Hedersledamot,  

    valberedningens ordförande (per tel)

1.

Förklarade ordföranden styrelsemötet för 

öppnat. 

2.

Beslutade styrelsen att inbjuda Stina Funke 

och Elsie Killick att bli medlemmar i Ever-

green. Stina var mycket framstående  i 

tresteg. Elsie har gjort stora insatser för 

MAI som ledare under många år.

3.

Beslutade styrelsen att föreslå årsmötet 

att ändra Evergreens stadgar på följande 

punkter:

a)	 Ny punkt 1D i paragraf 3: “Alla 

	 MAI:are som slagit ett individuellt 		

	 svenskt seniorrekord i friidrott 		

	 och som efter avslutad 

	 idrottskarriär i MAI fortfarande är 	

	 medlem i MAI.”

b)	  Ändring av text i paragraf 3 från 		

	 “Till medlem kan väljas män och

	 kvinnor över 40 år …” till “Till 		

	 medlem kan väljas män och kvinnor 	

	 efter avslutad idrottskarriär i MAI 	

	 (från omkring 40 år).”

c)	Ä ndring av text i paragraf 6.  

	 Strykning av orden “eller minst 40 	

	 dagar före MAI:s årsmöte”.

d)	 Tillägg i paragraf 3 enligt följande: 	

	 nuvarande text: “Styrelsen…har

	 rätt..avgöra ett inval…”. Ny lydelse:” 	

	 Styrelsen… har rätt…avgöra ett 		

	 inval eller en uteslutning…”

4. 

Styrelsen diskuterade behovet av föryngring, 

förnyelse, förbättrad ekonomi och utbildning 

inom MAI. Utsågs ordföranden att diskutera 

dessa behov med MAI:s ordförande och val-

beredningen i MAI. Styrelsen konstaterade 

med tillfredställelse att Evergreen-

medlemmen Ronny Olsson tagit över 

ordförandeskapet i Elitutskottet redan 

under löpande år (eftersom Ola Thorsson 

fått ny arbetslokalisering och avgått, p g a 

tidsbrist). 

Ronny är föreslagen, av valberedningen i 

MAI, till att bli ordinarie styrelseledamot vid 

årsmötet i MAI den 27 februari. Styrelsen i 

Evergreen stödjer detta förslag. Från förra 

årets årsmöte i MAI är redan en Evergreen-

medlem invald, nämligen Jörgen Zaki. Han 

blev då vald till styrelseledamot i två år. 

Både Ronny och Jörgen är genuina MAI:

are och mångfaldiga svenska mästare som 

medeldistansare. De är omdömesfulla och 

erfarna inom elitfriidrott och har Evergreen-

styrelsens fulla stöd. Elitutskottet i MAI 

har begränsade ekonomiska resurser för 

närvarande.

Styrelsen uppmanade Evergreen-medlem-

marna att komma till årsmötet i såväl Ever-

green (3 februari) och MAI (27 februari).

 

5.

Avslutades styrelsemötet av ordföranden.

Bengt Bendeus		  Sven Ljungberg

Ordförande		  Sekreterare
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Evergreens årsmöte 2008 hölls på 54:e 
våningen, högst upp i Malmös stolthet, 
Turning Torso, den 3 februari under en 
eftermiddag som, glädjande nog, bjöd på 
fint vinterväder med klarblå himmel. Av 
de 35 föranmälda medlemmarna hade 26 
st möjlighet att ta sig hit och fick därmed 
nöje att njuta av en utsökt måltid, fantas-
tisk utsikt och trevligt sällskap.    

Några hade tyvärr fått lämna återbud, en del 
på grund av sjukdom, andra för att de var bor-
tresta. 

Ett par trogna Evergreen-medlemmar som 
nästan alltid gästar våra möten och gärna 
hade varit med den här gången också men 
tyvärr fick lämna återbud, var Kenth Ander-
sson och Bengt Palm. Kenth, som nyligen 

opererat en höft, var redan på benen men 
på resande fot. Bengt befann sig visserligen i 
Malmö men vår ”lagkapten” var inte helt öve-
rens med lokalens nivå över havsytan.   

Kenth och Bengt är två av de mest underhål-
lande historieberättare vi har i föreningen 
men Kjell Björklund och Kjell Tånnander blev 
värdiga ersättare i deras frånvaro och berät-
tade vars en historia under lunchen, den ena 
fräckare än den andra.  

En annan som hade fått lämna återbud var 
Jörgen Zaki, som hade fått en son endast en 
vecka tidigare. Detta hade vi naturligtvis full 
förståelse för, även om Linda Elm, som fött en 
dotter bara två veckor innan mötet, kom med 
sin lilla Ebba. 
 

Debutanterna 

Tillökning blev det även för antalet medlem-
mar som gjorde debut i Evergreen-samman-
hang. Inte mindre än nio stycken av de 26 när-
varande medlemmarna deltog på sitt första 
möte.  

Förutom ovan nämnda Linda kom två sven-
ska mästare i häck, Helena och Niklas Fern-
ström, som därmed blev det fjärde paret att 
medverka på ett Evergreen-möte. De tre par 
som även varit med är Bengt och Ewy Palm; 
Anders och Ingela Nyberg; samt Gunilla och 
Vojtek Warchalowski.

En annan svensk mästare i sprint, Sven 
Hörtewall, gladde oss med sin närvaro. En 
som var speciellt glad att få träffa Sven var 

Dan Glans, som för första gången såg den 
vindsnabba MAI:aren på HAIS-Spelen i Hässle-
holm 1962. Dan var då bara en ung grabb 
men minns mycket väl hur imponerad han var 
av Hörtewall, som sprang på 10,4!  

Tre damer som också avverkade sitt första 
möte känner vi igen från de framgångsrika 
stafettlag som på 60-talet sprang hem flera 
stafett-SM i sprint: Christine Dackheden 
(Werke), Gunilla Engman (Karlmark), och 
Monica Svensson (Sällberg).

Torbjörn Johansson och Gert Möller har båda 
vunnit SM individuellt på 800m och gjorde den 
gedigna skaran medeldistansare i Evergreen 
ännu påtagligare genom sin medverkan.

UTSIKT FRÅN TURNING TORSO GÖTE KJELLBERG NJUTER AV UTSIKTEN FRAN 54:E VÅNINGEN



EVERGREEN-BLADET ® 2008

Sammanfattning av Årsmötet

SIDA - 6

Även om lunchen och den sociala biten tog 
upp större delen av denna eftermiddag fanns 
det ju trots allt ett årsmöte som behövde 
avklaras, vilket gjordes i ett av konferensrum-
men, i samband med kaffe och kaka. Antalet 
röstberättigade medlemmar på detta möte 
var 26 st och dessa valde till att börja med 
Bengt Bendeus och Sven Ljungberg till ord-
förande respektive sekreterare för mötet. 
Kjell Tånnander och Bertil Andersson valdes 
att justera protokollet. 

Punkterna 5-8 i dagordningen, som täckte 
de ekonomiska aspekterna, gick snabbt och 
smärtfritt eftersom samtliga möten och aktiv-
iteter varit sponsrade och därmed helt kost-
nadsfria för dess medlemmar. Medlemsav-

giften på 10 kr (som är frivillig) fastställdes, 
under årsmötet, officiellt till samma belopp 
för 2008.  

Vid val av styrelse förslogs av valberednin-
gens representant, Gunilla Engman Karlmark, 
att medlemmar på samtliga poster skulle 
omväljas, med undantag av vice ordförande, 
där Ingela Nyberg övertar Maria Staafgårds 
”ansvar”. Bertil Andersson och Sara Romé 
valdes till revisorer för ett år. (Se sida 8 för 
detaljerad lista av styrelsen.)    

Under mötet läste vår sekreterare även upp 
resultatet av den interna omröstning vi i Ev-
ergreen har haft för att utse MAI:s bästa fri-
idrottare genom tiderna. (Mer om detta kan 

du läsa på sidan 11.) 

Under styrelsemötet den 10 januari (se pro-
tokoll sidan 4) beslutade man att inbjuda Stina 
Funke och Elsie Killick som nya medlemmar i 
Evergreen. Under Årsmötet gavs förslag från 
flera medlemmar på ytterligare ett namn, Stig 
”Nockey” Nilsson, som under många år har 
gjort stora insatser för MAI och är tveklöst 
kvalificerad för medlemskap i MAI:s ”Hall of 
Fame”. 

Som vi nämnde har alltså fyra par medverkat 
på Evergreen-träffar. På årsmötet beslutades 
att Evergreen kommer att erbjuda sina med-
lemmar att medtaga sina respektive till MAI:
s hundraårsdag söndagen den 7 septem-

ber.  Detta råkar även vara Lasse Johnssons 
födelsedag, som dock inte är lika gammal. Det 
har preliminärt beslutats att detta möte kom-
mer att äga rum på Årstiderna i Kockska Hu-
set vid Stortorget i Malmö. Jubileumsfesten 
startar kl 18.00 och håller på till midnatt i 
Kockska Husets festvåning. 

MAI fyller alltså 100 år i år och Kjell Tånnander 
vill göra alla i Evergreen uppmärksamma på 
att man kan få sitt namn i jubileumsskriften 
genom att stödja ungdomsverksamheten med 
en donation på minst 1000kr. Vi i Evergreen 
har ju ett ansvar att se efter vår förening, 
MAI, och därmed uppmanas alla att göra slag 
i saken och skänka en slant. En broschyr med 
detta syfte är bifogad.

GUNILLA ENGMAN, MONICA SVENSSON, CHRISTINE DACKHEDEN, SVEN LJUNGBERG HANS HÅKANSSON, BERTIL ANDERSSON, KJELL BJÖRKLUND, EWY PALM, SVEN HÖRTEWALL
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Ändringar av Stadgar *

Sista punkten på dagordningen berörde even-
tuella ändringar av stadgar. Här togs fyra 
förslag upp för beaktande och följande ändrin-
gar vidtogs: 

Det beslutades att alla MAI:are som slagit ett 
individuellt svenskt seniorrekord utomhus i 
friidrott ska bli erbjudna medlemskap i Ever-
green. 

Åldersgränsen för medlemskap ändrades 
från 40 år till den mer flexibla ”från omkring 
40 år”. Detta gör att Jörgen Zaki, Torbjörn Jo-
hansson, Linda Elm, Helena och Niklas Fern-
ström, Tobias Andersson, Torbjörn Mårtens-

son och Mattias Sunneborn, som samtliga 
blivit erbjudna och tackat ja till medlemskap 
trots att de inte fyllt 40 år, kan pusta ut. Dock 
kvarstår kravet att man måste ha avslutat sin 
aktiva friidrottskarriär i MAI för att bli medlem 
i Evergreen.  

En tredje ändring i stadgarna blev att Eveg-
reens årsmöte inte behöver hållas minst 
40 dagar före MAI:s årsmöte. Därmed är 
det enda kriteriet för datum av Evergreens 
årsmöte att det infaller under tiden 1 februari 
– 15 mars. 

Till slut bestämdes det även att styrelsen ska 
ha rätt att, efter egen uppfattning, avgöra 
uteslutning av medlem och inte enbart inval, 

som det stod tidigare. 

*se korrigerade stadgarena på sidan 10.

Flera medlemmar förslog under årsmötet att 
ett svenskt mästerskap inomhus ska räcka 
som kriterium för inval i Evergreen. Det påpe-
kades bland annat att ISM har gällt som sven-
skt mästerskap officiellt sedan 1981. Ing- 
et beslut fattades angående detta men det 
bestämdes att frågan skulle tas upp på nästa 
möte.  

Eftersittning

Vi hade bokat lokalerna i Turning Torso fram 

till kl 16.00 och när lunchen och årsmötet var 
avklarade fanns det fortfarande tid för dem 
som ville bli kvar ett tag. Ett 10-tal personer 
stannade för lite eftersnack och en fråges-
port, som Kjell Tånnander hade förberett. Den 
bestod av 10 frågor som berörde VM i Japan 
förra året och det var minsann inte några 
lätta nötter att knäcka. Vinnande lag blev 
Lasse Johnsson och Dan Glans som svarade 
rätt på fyra(!) av frågorna. Med tanke på att 
Lasse såg tävlingen på plats i Osaka och dess-
utom har ett erkänt bra minne när det gäller 
friidrott och statistik, förstår man att det inte 
handlade om några elementära frågor. Vet ni 
(som inte var med) till exempel i vilken gren 
vinnarens resultat var 18 meter längre än 
tvåans? Svar: Spjuttävlingen i 10-kampen.  

DAGORDNINGEN GRANSKAS UNDER ÅRSMÖTET GRUBBLANDE UNDER FRÅGESPORTEN
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NÄRVARANDE MEDLEMMAR MED RÖSTRÄTT

Hedersledamöter och styrelse: 

    Bertil Andersson – Hedersledamot	

    Bengt Bendeus – Ordförande

    Kjell Björklund – Klubbmästare, 

    hedersledamot

    Gunilla Engman – Valberedning

    Hans Håkansson  - Hedersledamot

    Lars Johnsson – Ständigt adjungerad  

    styrelseledamot, hedersledamot	

    Sven Ljungberg – Sekreterare,  

    hedersledamot

    Bertil Nordbeck – Hedersledamot

    Ingela Nyberg – Vice ordförande	

    Ewy Palm – Vice klubbmästare

    Kjell Tånnander – Hedersledamot

    Lena Wallin – Ledamot

 

öVRIGA Medlemmar:

Damer

    Christine Dackheden

    Linda Elm	

    Helena Fernström		

    Sara Romé		

    Monica Svensson		

	

Herrar 

    Niklas Fernström		

    Dan Glans		

    Sven Hörtewall		

    Torbjörn Johansson		

    Lennart Kjell		

    Göte Kjellberg		

    Gert Möller		

    Anders Nyberg			 

    Ronny Olsson	

LENNART KJELL, BENGT BENDEUS, KJELL TÅNNANDER LINDA ELM, INGELA NYBERG, ANDERS NYBERG
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LUNCH I TURNING TORSO

CHRISTINE DACKHEDEN, MONICA SVENSSON, SVEN LJUNGBERG, GUNILLA ENGMAN, BENGT BENDEUS

26 MEDLEMMAR DELTOG PÅ ÅRSMÖTET

RONNY OLSSON, DAN GLANS, GERT MÖLLER, SARA ROMÉ, LENNART KJELL
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§ 1 §1 Organisationens Namn och Firmateckning
Föreningens namn är ‘EVERGREEN’ – en ideell och oberoende 
förening med säte i Malmö. Föreningens firma tecknas av styrelsen 
eller av ordföranden i kombination med antingen föreningens kassör 
eller sekreterare. Räkenskapsår är 1 januari – 31 december.

§ 2 Ändamål
Föreningens ändamål är att att arrangera sammankomster för 
föreningens medlemmar och gäster i trevlig anda och att på olika 
sätt stödja och främja MAI:s friidrotts-verksamhet. ‘EVERGREEN’ är 
juridiskt fristående från MAI, dess organisation och verksamhet. 

§ 3 Medlemsskap
Medlemskap erhåller den person som godkänns av styrelsen och 
en gång per år betalar medlemsavgift, vilket fastställs på årsmötet. 
Medlem har rätt att delta i aktiviteter som anordnas för medlem-
marna samt till fortlöpande information om föreningens verksam-
het. Medlem skall följa föreningens stadgar och de beslut som i ved-
erbörlig ordning fattats av föreningens årsmöte och/eller styrelse.

Till medlem kan väljas män och kvinnor efter avslutad karriär i MAI 
(från omkring 40 år) med stora idrottsliga framgångar inom MAI 
samt personer som på olika sätt har gjort stora insatser för MAI. 
Styrelsen skall vid inval av nya medlemmar noggrant eftersträva att 
följa de nedan angivna kriterierna men har rätt i varje särskilt fall att 
avgöra ett inval eller uteslutning efter styrelsens egen uppfattning:

Kategori	Beskrivning
1 A - 	 Alla MAI:are som tagit sig till final vid OS, VM eller EM i 		
	 friidrott Utomhus, som efter avslutad idrottskarriär i MAI 		
	 fortfarande är medlem i MAI;      

1 B - 	 Alla MAI:s Svenska Mästare i friidrott vid Stora SM, som 		
	 efter avslutad idrottskarriär i MAI fortfarande är medlem  
	 i MAI;

1 C - 	 Alla MAI:are som tagit minst tre Svenska Senior  
	 Mästerskap utomhus vid Stafett-SM och som efter  
	 avslutad 	karriär i MAI fort-farande är medlem i MAI; 

1 D - 	 Alla MAI:are som slagit ett individuellt svenskt 
	 seniorrekord i friidrott och som efter avslutad 
	 idrottskarriär i MAI fortfarande är medlem i MAI  

2 A - 	 Ledare, funktionärer, tränare och andra ideellt arbetande  
	 MAI:are, som varit aktiva inom MAI under minst 20 år;
 
2 B - 	 Personer som på olika sätt gjort banbrytande, stora och 		
	 avgörande insatser för MAI
 
§ 4 Styrelse
En styrelse skall bestå av 8 personer (4 män och 4 kvinnor):

	 Ordförande
	V ice Ordförande 
	 Sekreterare
	 kassör
	 Klubbmästare
	V ice Klubbmästare
	 Ledamot
	 Ledamot   

Vid lika röstetal i styrelsen har ordföranden utslagsröst. Styrelsel-
edamot i ‘EVERGREEN’ kan av principiella skäl inte samtidigt vara 
styrelseledamot eller anställd i MAI.

§ 5 Revision
Årsmötet skall utse två revisorer. Revision skall ske efter varje  
räkenskapsår och revisionsberättelsen skall presenteras på 
årsmötet.

§ 6 Årsmötet
Årsmötet skall hållas under tiden 1 februari – 15 mars. Samtliga 

medlemmar skall kallas till årsmötet senast 10 dagar innan tid-
punkten för mötet.  
Vid årsmötet förekommer följande ärenden:

1. 	 Upprop och fastställande av röstlängd för mötet
2. 	 Fastställande av dagordning
3. 	V al av ordförande och sekreterare för mötet
4. 	V al av två justeringsmän av protokollet, och tillika 		
	 rösträknare
5. 	 Redovisning av styrelsens verksamhetsberättelse samt  
	 resultat- och balansräkningar för det senaste  
	 verksamhetsåret
6. 	 Revisorernas berättelse
7. 	 Godkännande av styrelsens verksamhetsberättelse samt 		
	 resultat- och balans-räkningar
8. 	 Fastställande av medlemsavgift
9. 	V al av styrelse för ett år: ordförande för 1 år,  
	 vice ordförande för 1 år, sekreterare för 1 
	 år, kassör för 1 år, klubbmästare för 1 år 			 
	 vice klubbmästare för 1 år, ledamot för,  
	 1 år och ledamot för 1 år
10. 	V al av två revisorer för 1 år
11. 	V al av två ledamöter i Valberedningen  
	 (1 man och 1 kvinna)
12. 	 Behandling av motioner
13. 	 Övrigt 
14. 	 Mötets avslutande

§ 7 Regler för ändring av stadgarna
Ett årsmöte kan ändra föreningens stadgar om en 75% majoritet 
stöder förslaget.

§ 8  Upplösning av föreningen
Ett årsmöte kan begära att föreningen upplöses om en 75%  
majoritet stöder förslaget. Föreningens eventuella tillgångar skall då 
skänkas till MAI.
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Som alla trogna läsare av Evergreen-bladet vet 

har det, under de senaste månaderna, pågått 

en omröstning inom Evergreen för att utse 

MAI:s bästa manliga respektive kvinnliga fri-

idrottare genom tiderna. Rösterna skickades 

till vår sekreterare, Sven Ljungberg, som, un-

der Evergreens årsmöte den 3 februari, kunde 

rapportera resultatet:

Bästa Man  
     Lennart Strandberg

Bästa Kvinna  (delat)
     Gunilla Cederström Warchalowski 
     Annette Tånnander Bank
 

Föga förvånande, för de flesta, fick Lennart 

Strandberg flest röster bland herrarna, och 

bland damerna delas alltså utmärkelsen mel-

lan Gunilla Cederström Warchalowski och 

Anette Tånnander Bank. Under årsmötet dis-

kuterades om en eventuell omröstning mellan 

Gunilla och Anette för att få fram en ensam 

vinnare, men det beslutades enhälligt att det 

mest rättvisa är att de delar på utmärkelsen. 

Totalt röstade 41 personer och vi är glada och 

tacksamma för ert medverkande, samtidigt 

som vi har full förståelse för att det inte är lätt 

att jämföra friidrottare i olika grenar, från olika 

generationer. 

Det förekom även ett namn i omröstningen 

som kanske inte är lika känt för alla friidrottare, 

nämligen Eva Twedberg, som var en mycket 

framstående badmintonspelare på sin tid. Vår 

förening, Evergreen, består ju enbart av före 

detta mästare i friidrott i MAI men faktum är 

att MAI en gång i tiden täckte ett stort antal 

idrotter, där badminton var en av de största. 

Kanske skulle vi ha varit tydligare i formulären 

vi skickade ut, där vi inte specificerade att vi 

avsåg att utse MAI:s bästa friidrottare genom 

tiderna. 

Fördelning av samtliga röster:

 

  Lennart Strandberg		  12 

  Lennart Strand		  7

  Gunder Hägg		  7

  Ricky Bruch		  3

  Sven Nylander		  1

  Gunilla Cederström		  9

  Anette Tånnander		  9

  Eva Twedberg		  3

  Stina Cronholm		  2			 

  Maria Staafgård		  1

  Antal röstande		  41

GUNILLA CEDERSTRÖM WARCHALOWSKILENNART STRANDBERG ANETTE TÅNNANDER BANK
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Gunilla Cederström Warchalowski 

Gunilla började tävla för MAI 1960. Innan 

dess representerade hon Jönköpings AIF. 

Hennes tränare och sedermera make,  

Vojtek Warchalowski, lockade ner henne 

till Malmö, något som vi i MAI och Ever-

green är evigt tacksamma för.

Totalt blev det hela 18 individuella medaljer 

för Gunilla i MAI, varav 11 guld. Dessutom 

vann hon sju stafett-SM, fyra på 4x100 

och tre på 4x200. 

Förutom nämnda meriter, som talar sitt 

tydliga språk, bör även nämnas att Gunilla 

var den första svenska att hoppa över 6 

meter i längd. Han satte även inofficiellt 

världsrekord i längd utan ansats med 

2,85. 

GUNILLA CEDERSTRÖM WARCHALOWSKI

FAKTA
NAMN: 

Gunilla Cederström-Warchalowski

Född: 

16 januari, 1943 i Jönköping.

Grenar:  

Längd, längd utan ansats, femkamp, 

80 m häck, 100 m och höjd.

Tävlade för Malmö AI: 1960–1968.

Meriter i MAI: 

OS: Utslagen i längdkvalet och bröt 

femkampen 1968.

EM: Bröt femkampen 1962. 

SM: 18 ind. medaljer (44 

medaljpoäng): 11 guld, 4 silver och 

3 brons individuellt 1958–1968 i 

sex grenar: Längd (5-0-0), längd utan 

ansats (4-0-0), femkamp (2-1-0), 80 

m häck (0-2-1), 100 m (0-1-1) och 

höjd (0-0-1).

Rekord:

Inofficiellt världsrekord i längd utan 

ansats med 2,85.

Svenska rekord: Totalt 9 stycken: 1 på 

80 m (1961); 1 på 100 m (1961); 2 

i längd (båda 1961); 2 i längd utan an-

sats (1961 resp 1962); 3 i femkamp 

(1960, 1961 resp 1964).

A-landskamper: 

13 stycken (under sin tid i MAI) då 

hon gjorde totalt 21 ind. starter.

OBS!

Meriterna gäller de år som Gu-

nilla tävlade för MAI. Hon tävlade för 

Jönköpings AIF t o m 1959 (under 

den tiden tog hon, tävlandes för 

Jönköpings AIF, ytterligare 4 ind. SM-

medaljer [1–0–3]). 

Sammanställt av Jonas Hedman 
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Annette Tånnander Bank

Annette tillhör den framgångsrika mång-

kampsfamiljen med pappa Kjell och syster 

Kristine.  

En av hennes största meriter är sjundeplat-

sen i höjdhopp vid OS i Montreal 1976, då 

hon slog svenskt rekord med 187. Totalt 

slog hon svenskt rekord hela åtta gånger 

under karriären – i höjdhopp, sjukamp och 

femkamp. 

Bland övriga internationella meriter har 

Anette en 9:e plats i sjukamp från VM 

1983.

Idag bor Anette i Colorado, USA, med sin 

familj och nyligen fyllde hon 50 år. Ever-

green passar därmed på att sända gratu-

lationer till födelsedagen i samband med 

utnämningen till MAI:s bästa kvinnliga  

friidrottare genom tiderna. 

ANETTE TÅNNANDER BANK

FAKTA
NAMN: 

Annette Tånnander Bank

Född: 

13 februari 1958 i Malmö.

Grenar:  

Sjukamp, femkamp, höjd, längd, 100 

m häck och spjut.

Tävlade för Malmö AI t o m 1983 

(1984–1988 för Spårvägen).

Meriter i MAI: 

OS: 7:a i höjd 1976.

VM: 9:a i sjukamp 1983.

EM: 15:e sjukamp 1982; 19:e i fem-

kampen och utsl. i höjdkvalet 1978.

SM: 22 ind. medaljer (34 

medaljpoäng): 6 guld, 10 silver och 6 

brons individuellt 1973–1987 i sex 

grenar: Höjd (3-3-2), sjukamp (0-2-0), 

femkamp (1-3-0), längd (1-2-2), 100 

m häck (1-0-0) och spjut (0-0-2).

Svenska rekord:  

Totalt 8 stycken: 4 i höjd 1973–

1976 (1,77 [2 ggr], 1,85 och 1,87), 

3 i femkamp; 1 i sjukamp. 

A-landskamper:  

27 stycken (under sin tid i MAI) då 

hon gjorde totalt 31 starter.

OBS!

Annette tävlade för Spårvägen under 

sina fem sista år 1984–1988. Under 

den perioden blev hon 14:e i OS-sju-

kampen 1984 och tog totalt 6 SM-

medaljer (1-1-4).

Sammanställt av Jonas Hedman 
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Lennart Strandberg 
Text: Jonas Hedman - Utdrag från boken “Friidrottens främsta män”

Lennart Strandberg tillhörde världseliten i 

sprint från mitten av 1930-talet till mitten 

av 40-talet.

När OS arrangerades i Berlin 1936 var 

Lennart 21 år. I semifinalen förbättrade 

han det 30 år gamla svenska rekordet 

med en tiondel till 10,5 och gick till final. 

Men han hade drabbats av vad som troli-

gen var en sträckning eller muskelkramp. 

I finalen kom han till start med lindat lår. 

Han låg bra med i loppet när det efter ca 

70 m högg till i benet och han kunde sedan 

bara linka i mål som sexa på 10,9. Skadan 

gjorde att han inte kom till start på 200 

m och 4x100 m. OS-finalplatsen är tillsam-

mans med EM-bronset på 100 m 1938 

Lennarts främsta individuella mäster-

skapsmeriter.

I slutet på september 1936 tangerade 

Lennart världsrekordet på 10,3 i ett lopp 

på Malmö gamla idrottsplats. Men även om 

tiden uppfyllde alla dåtidens tekniska krav 

på rekordgodkännande så ströks värld-

srekordtangeringen 1,5 år senare. Anled-

LENNART STRANDBERG 11 GULD PÅ 100M, 12 PÅ 200M

ningen var en sent inkommen rekordan-

mälan gällande de 10,2 som Jesse Owens 

noterade i finalen i de amerikanska univer-

sitetsmästerskapen i juni 1936. Lennarts 

10,3 godkändes dock som tangerat euro-

parekord och det dröjde fram till 1951 in-

nan en europé överträffade tiden.

Landskamperna
Lennart landslagsdebuterade 1934 med 

att vinna 100 m och ingick också i det vin-

nande laget i svensk stafett 1000 m där 

han sprang 200 m-sträckan. Senare sam-

ma höst var han också med i den klassiska 

landskampen mot Tyskland i vilken Sverige 

otroligt nog lyckades vinna – 101 1/3 

poäng mot 100 2/3 poäng! Det var allra 

första gången som Tyskland förlorade en 

landskamp över huvud taget.

Lennart gjorde totalt 19 landskamper och 

30 individuella starter på 100 och 200 

m åren 1934–1948. Av dessa vann han 

17 lopp. Bland annat fyra dubbelsegrar av 

vilka tre kom 1943. Han ingick också i 20 

stafettuppställningar där det blev 14 seg-

rar. Hans sista landskamp var Finnkam-

pen i Helsingfors 1948 då han vann 200 

m, blev tvåa på 100 m och sprang sista 

sträckan i det vinnande laget på 4x100 

m.

Svenska mästerskapen
Lennart SM-debuterade som 19-åring på 

Stockholms Stadion 1934 med att vinna 

både 100 och 200 m. Han kom sedan att 

tävla på Stora SM sjutton år i rad till och 

med 1950. Tio gånger vann han både 100 

och 200 m och han var i final på 100 m 

fantastiska 17 år i rad – samtliga gånger 

han ställde upp! Totalt blev det 11 titlar på 

100 m och 12 (i svit) på 200 m. Sitt sista 

Stora SM gjorde Lennart som 35-åring 

1950 då han blev sexa på 100 m.

Stafettlöparen Strandberg
Lennart gjorde sitt första stafett-SM 1933 

då han genom att springa tredjesträckan 

på 100 m såg till att MAI tog silver. Däreft-

er sprang han alla gånger utom en (1934) 

fjärdesträckan fram till 1952 då han var 

med för sista gången. Det slutade med 

guld – hans 13:e på 4x100 m. Till detta 

ska också läggas tre SM-titlar på 4x400 

m.

I 1952 års segrande MAI-lag på 4x100 m 

ingick också Bengt Palm som då tog sin 
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tredje stafettitel. Bengt kom att vinna tio 

raka SM-titlar på 4x100 m med MAI. Den 

sista 1959 då Jan ”Bobby” Strandberg 

ingick i laget. Bobby är Lennart Strand-

bergs son och Bengt blev därmed svensk 

mästare tillsammans med två generation-

er Strandberg!

Bobby vann fem SM-titlar på 4x100 m 

med MAI 1959–64. Hans son Joakim 

blev 1988 den tredje generationen Strand-

berg som blev svensk mästare i stafett för 

MAI. Han ingick då i det vinnande laget på 

4x800 m. 

   

Långlivat rekord på 100 m
De 10,3 som Lennart noterade 1936 stod 

sig som svenskt rekord i 37 år – till den 21 

augusti 1973. Den dagen sprang Christer 

Garpenborg på 10,2 i samband med en 

fotbollsmatch på Värendsvallen i Växjö. 

Lennart Strandberg debuterade i Stora 

SM, landslaget och den svenska rekordta-

bellen samma år – 1934. Det han åstad-

kom under sin sprinterkarriär på framför 

allt 100 m gör att han med fog kan anses 

vara Sveriges främste 100 m-löpare ge-

nom tiderna.

LENNART STRANDBERG TANGERADE VÄRLDSREKORDET PÅ 100M

FAKTA
NAMN: Lennart Strandberg

Född: 26 mars 1915 i Ystad. Död 23 

december 1989 i Ystad.

Längd/vikt: 187 cm/75 kg.

Yrke: Sportjournalist på tidningen Arbetet.

Familj: Fru Ingegerd ”Inga” och barnen Jan 

”Bobby” Strandberg (f. 1939) och Monica 

(f. 1941).

Klubb: Malmö AI.

Träningsrådgivare: Anders Wilhelm Kreigs-

man.

Grenar: 100 och 200 m.

MERITER:  

OS: 6:a på 100 m i Berlin 1936.

EM: Brons på 100 m och silver på  

4x100 m i Paris 1938.

SM: Totalt 23 ind. guld på 100 och 200 m: 

11 på 100 m (1934–38, 1940–43, 45 

och 47) och 12 på 200 m (1934–45). 

Dessutom 16 guld i stafett: 13 på 4x100 

m (1934–38, 1942-44, 1946–47, 

1950–52) och 3 på 4x400 m (1935, 37 

och 39). Totalt 39 SM-guld, 6 silver och 4 

brons (stafetter inräknade)

 • 19 landskamper och 30 ind. starter 

varav 17 segrar 1934–48: 100 m (18 

starter – 10 segrar); 200 m (12 starter 

– 7 segrar). Dessutom 19 stafetter varav 

13 segrar: 4x100 m (13 starter – 7 

segrar) och svensk stafett 1000 m (6 

starter – 6 segrar).

• Seger på 100 m och 4x100 m samt 

fyra på 200 m i matchen Sverige–Övriga 

Norden 1947.

REKORD:

• Tangerat världsrekord på 100 m med 

10,3 (1936) som ströks 1938. Noterin-

gen godkändes dock som europarekord 

och svenskt rekord.

• Totalt 7 ind. svenska rekord på 100 och 

200 m: 3 på 100 m och 4 på 200 m. 

Dessutom sex svenska rekord för klub-

blag. • Lennart blev Stor Grabb 1935.

Personliga rekord:

100 m	 10,3	 Malmö    	 26.9.1936

200 m	 21,4	 Malmö	 6.9.1942

400 m	 49,7	 Malmö	 26.9.43

Sammanställt av Jonas Hedman 
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Christine Dackheden

Christine Werke, som hon hette under sin aktiva 
karriär, vann en av många framgångsrika sprint-
damer i MAI på 60-talet som vann flera stafetter. 

Det blev segrar på 4x100 tre gånger, 1965, -66 
och -69; och två på 4x200, 1964 och 1966.  
 
Hon tränades, som de flesta av hennes kompisar, 
av Vojtek Warchalowski, som drillade sina elever 
hårt. Ibland hade Christine och Vojtek olika åsikter 
och då sa hon vad hon tyckte men oftast kom de 
mycket bra överens.   

Just trivsamheten och sammanhållningen var 
något som betydde mycket för Christines dels.  
Den sociala biten var minst lika viktig som den 
sportsliga vid träningar och tävlingar och det var 
väldigt fin sammanhållning i gruppen. 

Christine och hennes träningskompisar umgicks 
även mycket privat och hade väldigt kul ihop. Än 
idag träffas de regelbundet och flera av dem är 

medlemmar i Evergreen, däribland Gunilla Eng-
man Karlmark, Monica Svensson Sällberg och 
Elisabeth Fredriksson.  

Christine gick med i MAI som 12-åring och stan-
nade tills hon var 22 år. Då flyttade flera av hennes 
kompisar upp till Göteborg och Christine hängde 
på. Där fortsatte hon att tävla ett par år till och var 
med och slog svenskt rekord på 4x400 med Göte-
borgs KIK, 1972, vilket otroligt nog fortfarande är 
gällande svenskt rekord.

Hon flyttade senare ner till Malmötrakten igen och 
tre av hennes fyra barn har varit med i MAI där 
Christine även suttit med i ungdomsutskottet. En 
av hennes söner har en silvermedalj från nordiska 
mästerskapen på 400m häck. 

Idag jobbar Christine som förskolelärare i Malmö 
och bor i Skanör.   

Helena Fernström

Helena Fernström

Helena är uppvuxen i Huddinge utanför Stockholm 
och började friidrotta i Hellas där hon nådde flera 
framgångar som junior. Hon var rankad som en av 
världens bästa juniorer på 100m häck och tog ett 
JVM-brons 1987. Båda Helenas föräldrar var fri-
idrottare på elitnivå så det blev naturligt att både 
hon och hennes systrar började träna. Systrarna, 
Maria och Linda, blev för övrigt också mycket 
framgångsrika som seniorer.

Till Malmö flyttade hon 1990 och det har vi maken 
Niklas, som då hette Eriksson, att tacka för. Helena 
var en av Sveriges bästa häcklöpare redan innan 
hon kom till MAI men med hjälp av sin tränare, Jör-
gen Becke, kunde hon höja sig ytterligare och få ut 
max av kapaciteten. 

Minnena från den aktiva tiden är naturligtvis mån-
ga, och nästan enbart positiva. Totalt blev det fem 
individuella SM-tecken - på 100m häck 1989-91, 
-93 och -95. Ytterligare fem kammades hem på 
4x100, 1987-90 och -92. Dessutom vann hon SM 

inomhus på 60 m häck fem gånger, 1990-92, -94 
och -96. 

Under ett stafett-SM inträffade en underlig inci-
dent på 4x100. Helena skulle lämna över till Gunilla 
Ascard men tappade pinnen strax innan växlingen. 
Turligt nog fick den en bra studs i tartanbanan och 
Helena lyckades fångade den i luften, lämna över 
den till Gunilla, som sprang sista sträckan och trots 
allt kunde springa in först i mål. 

Helenas bästa individuella tider från karriären är: 
100 m 11,79, 200 m 24,46, 60 m häck 8,25, 
100 m häck 13,48. 

Hon är än idag involverad i MAI och tränar en 
grupp 9-10 åringar, tillsammans med Stina Funke, 
där Helenas och Niklas äldsta dotter, Filippa, 9 år, 
är med.  
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Niklas Fernström

Niklas var med i MAI under hela karriären och 
nådde under 1990-talet och början på 2000-talet 
stora framgångar som sprinter och häcklöpare. 
Han ingick i laget som blev 6:a på 4x100 i EM 
1998 i Budapest. På SM vann han fyra guld på 
110 m häck 1991-94, två på 400m häck 1996 
och -98. Han vann dessutom ISM på 60 m häck 
fyra gånger, 1991 och 1993-95. 

MAI hade under Niklas tid en väldigt bra genera-
tion på sprintdistanserna, och dominerade på 
stafett-SM. I stafett har Niklas sprungit hem otro-
liga 14 SM-tecken; fem på 4x100m 1989, -90, -
92, -93 och -97, och nio på 4x400 1988, -90, -92, 
-94, -96-99 och 01. 

Två gånger sattes svenskt rekord under dessa 
stafetter, 1996 och 1998, båda på 4x400m. Det 
senare är fortfarande både svenskt och nordiskt 
rekord. Dessutom var Niklas med i MAI:s andralag 
som kom tvåa på 4x100 1994 då båda MAI-la-
gen, fantastiskt nog, sprang under 40 sekunder, 

trots svåra väderförhållanden. 

Niklas har även slagit svenskt rekord individuellt, 
på 60m häck med 7,67, och på 110m häck har 
han sprungit på 13,62, vilket då var endast en 
hundradel från svenska rekordet.

Övriga personligt rekord lyder: 100 m 10,69, 200 
m 21,01 (20,88 inomhus), 400 m 47,08, 400m 
häck 49,33.

Niklas har dessutom gjort ett antal landskamper 
i längdhopp och har nått fantastiska längder med 
tanke på att han inte var specialist. Hans bästa 
resultat är 8,17 och gjordes visserligen med för 
stark medvind men under den tävlingen slog han 
ändå flera längdhoppare som hoppat VM-final.

BO FORSSANDER

Bo Forssander

Bosse kom till MAI 1965, under tiden han läste 
i Lund. Närheten till Malmö var naturligtvis en bi-
dragande orsak men Bengt Palm hade också, 
som han brukade, viss betydelse i övergången från 
Skackans IF, där Bosse började sin karriär. 

Hans tränade under tiden i MAI var Vojtek Warch-
alowski, som hade en stor del i hans framgångar. 

Bosse tillhörde världseliten på 110m häck under 
en tioårsperiod. Hans största merit i karriären 
är 6:e platsen vid OS 1968 i Mexico City. Han var 
även 2:a vid Europacupfinalen 1970 och 8:a vid EM 
1966 i Budapest. Två guld blev det även vid Nord-
iska Mästerskapen, 1961 och -65. 

På SM dominerade han stort och svensk mästare 
blev han tio gånger, 1960, -61, -63, -64 och 67-
72. Fyra av dessa, 1967-1970, var i MAI-dräkten. 
Han var helt överlägsen vid varje seger, med en ge-
nomsnittlig segermarginal på fyra tiondelar. 

Men Bosses största bedrift på SM är utan tve-
kan när han tog guld på 100m 1967 i Skövde. På 
110m häck var han ju alltid solklar favorit under 
dessa år, men han sprang i stort sett aldrig 100m 
slätt. Just vid detta SM gjorde han det dock för att 
hjälpa MAI att vinna standaret, vilket man lyckades 
med, bland annat tack vare Bosses dubbelseger. 

Bosse var alltid som bäst när det gällde. Hans per-
sonliga rekord på 100 m, 10,7, är från SM 1967. 
Personbästa på 110m häck, 13,73, vilket var sven-
skt rekord, slog han till med vid OS 1968.

Bosse lämnade sedan MAI efter säsongen 1970 
eftersom han flyttade till Gävle, där han satt ting. 
Även om han inte har bott i Malmö på länge håller 
han fortfarande kontakten med flera av sina gamla 
lagkamrater och förhoppningsvis får han tillfälle att 
träffa dem på ett framtida Evergreen-möte.  
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NYA MEDELMMAR  // Torbjörn Johansson // Torbjörn Mårtensson
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Torbjörn Johansson

Torbjörn började med friidrott först när han var 17 
år gammal. Han bodde då i nordöstra Skåne och 
hans tränare hette Gert Möller, tidigare svensk 
mästare i MAI och också Evergreen-medlem. 
Lasse Johnsson och Bengt Bendeus fick nys om 
medeldistanstalangen och tillsammans med Gert 
lyckades de övertalade Torbjörn att börja tävla för 
MAI, vilket han gjorde 1990. Gert förblev sedan 
Torbjörns tränare under resten av karriären.  

Torbjörns bästa distans var 800m men han 
skördade framgångar även på 1500m. Svensk 
mästare individuellt blev han på 800m vid Stora 
SM 1994. Han vann även ISM på 800m sex 
gånger: 1991, 1994-97 och 2000. 

Stafettguld blev det också ett antal. Höjdpunkten 
kom 1996 då MAI-laget satte svenskt rekord 
på 800m vid stafett-SM i Huddinge med tiden 
7.19,44, vilket är gällande svenskt rekord än idag. 
I laget sprang, förutom Torbjörn, Tobias Anders-
son, Joel Johansson och Jörgen Zaki. Total blev 
det fem stafettsegrar på 4x800 för Torbjörn, 

1991, -93, -94, -96 och -97 och en på 4x1500, 
1991. 
 
Torbjörns bästa år var utan tvivel 1994 då han 
var outstanding i Sverige på 800m. Det året vann 
han SM på 800m både ute och inne samt kom på 
femte plats på Inne-EM och sprang semifinal på 
EM i Helsingfors. Hans personbästa, 1.46,25, är 
också från 1994 och detta händelserika år blev 
han även pappa för första gången.

Han har, förutom svenska rekordet på stafett 
4x800 även ett gällande svenskt rekord individu-
ellt, nämligen inomhus på 1000m, 2,20,56, från 
1996. 

Torbjörn slutade sin aktiva karriär 2001 och flyt-
tade från Malmö. Han bor nu i Hässleholm med 
sin familj bestående av fru och två barn, 13 år re-
spektive 6 månader gamla. Han pendlar till Köpen-
hamn varje dag där han jobbar som forskare på 
universitetet.

TORBJÖRN MÅRTENSSON (VÄNSTER)

Torbjörn Mårtensson

Torbjörn började med friidrott redan som 8-9-
åring, då i Heleneholm. I 14-årsåldern gick hans 
tränare, Jörgen Becke, över till MAI och Torbjörn 
hängde på.  

I MAI fick Torbjörn, förutom bra hjälp från sin trän-
are, viktig sparring av flera av Sveriges bästa sprin-
trar såsom Thomas Leandersson och Lars Hed-
ner. Han ingick i ett mycket framgångsrikt gäng, 
med en fin gemenskap, som tränade tillsammans 
och inspirerades av varandras framgångar.  

Marty Krulee, MAI:s amerikanska sprinter, tillika 
tränare, under slutet på 80- och början på 90-
talen, hade också stor betydelse. Ett av Torbjörns 
bästa minnen från ungdomsåren är när han som 
17-åring fick debutera i stafett-SM på Malmö Sta-
dion 1989. MAI vann 4x100 med Torbjörn på 
tredje sträckan och Krulee på sista. Torbjörn var 
med i MAI:s vinnande stafettlag 4x100 ytterligare 
sex gånger, 1990-92, -97, -99 och -00.  
 

Torbjörns främsta meriter är dock hans två in-
dividuella SM-guld på 100m, 1997 och 2000. 
Dessutom var han med i laget på 4x100 vid OS i 
Atlanta 1996 som kom på en meriterande femte 
plats. Det var faktiskt nära att det inte hade blivit 
något deltagande i stafetten alls för Torbjörns del, 
som åkte dit som reserv men byttes in strax innan 
försöksheatet. Utan att ha tränat en enda växling 
med lagkamraterna bar det hela vägen till final där 
svenskarna sprang på 38,63, vilket är gällande 
svenskt rekord.    

Torbjörn bor idag med sin sambo i Limhamn och 
jobbar som fysioterapeut, med flera i svenska fri-
idrottslandslaget som sina patienter. Sedan ett 
halvår tillbaka driver han en mottagning i Atleticum, 
vilket naturligtvis är till stor glädje för alla MAI:s fri-
idrottare och alla andra som bedriver sin träning 
där. Torbjörn drabbades själv av en hel del skador 
under sin aktiva tid och kan med sina erfarenheter 
som elitidrottare förstå de aktivas behov och har 
ett stort förtroende bland sina patienter. 
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Monica Svensson

Monica (född Sällberg) började friidrotta som 12-
åring och hamnade i MAI där hon började träna 
i Vojteks grupp tillsammans med bland andra 
Gunilla Karlmark, Christine Werke och Elisabeth 
Randerz.
 
Tillsammans blev de mycket framgångsrika, fram-
förallt på stafetter. Första gången Monica vann ett 
stafett-SM för seniorer, 1964, var hon bara 14 år 
gammal. Sedan följde ytterligare tre segrar på dis-
tansen, 1965 och 1968-69. Dessutom vann hon 
4x200 en gång, 1968. 

Monica vann under dessa år även flera JSM-tit-
lar i stafett. Hon kvalade även in till JEM i Prag 
1968 men den resan blev inställd på grund av 
invasionen. 

Som senior vann hon flera SM-medaljer på korta 
häcken. Detta var under slutet på 60-talet, då 
man övergick från att springa 80m häck till 100m 
häck. SM på 100m häck hölls för första gången 
1967, då Gunilla Karlmark vann på 13,5 med 

Monica på silverplats. Två år senare satte Mon-
ica nytt svenskt rekord med 14,1. Tiden var vis-
serligen långsammare än Gunillas men man hade 
ändrat avståndet mellan häckarna och därmed 
räknades Monicas tid från 1969 som det första 
officiella svenska rekordet på 100m häck med 
”rätt” avstånd mellan häckarna.  
 
Monica lämnade sedan MAI som 19-åring men 
fortsatte att vara involverad inom idrotten. Under 
flera år bodde hon med familjen i Kristianstad 
där de startade upp en friidrottsverksamhet och 
där deras tre duktiga pojkar deltog. Numera bor 
Monica i Växjö tillsammans med sin man, Sverker 
Svensson, och jobbar på en grundskola där hon 
undervisar i tyska och idrott. Sverker tävlade ock-
så för MAI och var en duktig medeldistansare.  

Hon har än idag fin kontakt med sina kompisar 
från MAI-tiden, och de träffas med jämna mel-
lanrum, som till exempel under Evergreens sam-
mankomster. 

JAN WIBERG

Jan Wiberg

Jan upptäckte tidigt att han hade fallenhet för 
löpning. Som grabb spelade han fotboll, där han 
hade nytta av sin snabbhet, men sköt oftare över 
mål än i så han beslöt sig för att börja friidrotta 
istället. 

Han började träna i MAI som 15-åring och blev en 
mångsidig löpare som var duktig på både korta och 
långa sprintdistanser, såväl slätt som häck. Bland 
meriterna finns ett stafettguld på 4x100, 1986, 
samt två på 4x400 1984-85. 
 
Några individuella guld på Stora SM blev det aldrig 
men han tog silver både på 400m och 400m häck, 
och totalt blev det flertalet medaljer på 110m häck, 
400m och 400m häck. 

Jan var även med i MAI:s vinnande lag på den 
då mycket populära Dagbladsstafetten. Året var 
1985 och det blev femte gången gillt för Jan i den-
na prestigefyllde tävling. 

Bland träningarna i MAI fanns det gott om konkur-
rens, men också trevligt umgänge, bland löpare 
som Mikael Kjell, Gert Möller och Ronny Olsson. 
Jans första tränare var Ola Thorsson, sedan gick 
han över till Jan Starocinski och till sist tränades 
han av Jan ”Bobby” Strandberg, som alla hade 
nyckelroller i hans utveckling. 
 
Jan var med i MAI karriären ut tills han slutade vid 
25 års ålder, 1986. Även efter sin aktiva karriär 
var han involverad i friidrotten under några år, dels 
som ordförande i IK Finish och även som tränare i 
Helsingborg där han bodde ett tag. 

Sedan i höstas är han bosatt i Schweiz där han  
jobbar inom private banking på Adler & Co. 
Han har tre barn som är 18, 16 och 13 
år gamla. Förhoppningsvis följer de i pap-
pas fotspår och blir elitidrottare. Jans  
dotter har i alla fall slagit olympiske medaljören  
Jürgen Hingsens dotter i diskus, och det är ju inte 
fy skam.   
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Vi ökar stadigt i antal och är nu uppe i totalt 
54 medlemmar (37 herrar och 17 damer).  

Under årsmötet i Turning Torso den 3 februari 
2008 beslutades det att inbjuda ytterligare tre 
personer i Evergreen för deras insatser i MAI: 
Elsie Killick, Stig ”Nockey” Nilsson och Stina 
Funke. De har skickats vars en svarsblankett 
och vi inväntar bekräftelse från dem.  

Förutom dessa tre är det 16 personer som 
ännu inte svarat, varav vi saknar adresser till 
9 st. Vi ser fram emot att få in ännu fler an-
mälningar. 

Glöm inte att meddela oss om ni vill göra några 
ändringar eller tillägg i era kontaktuppgifter, så-
som adress, telefonnummer, e-post etc. 

Styrelse och hedersledamöter  
(15 personer)

Bengt Palm - “Lagkapten” och  
Hedersledamot  
Bertil Andersson - Hedersledamot
Kenth Andersson - Valberedningens  
ordförande, Hedersledamot
Bengt Bendeus - Ordförande
Kjell Björklund - Klubbmästare,  
Hedersledamot 
Hans Håkansson - Hedersledamot
Lars Johnsson - Ständigt adjungerad 
ledamot, hedersledamot och  

klubbdirektor i MAI 
Gunilla Karlmark - Valberedning
Sven Ljungberg - Sekreterare,  
Hedersledamot 
Annika Lorentzon - Kassör
Bertil Nordbeck - Hedersledamot
Ewy Palm - Vice klubbmästare
Ingela Nyberg - Vice ordförande
Kjell Tånnander - Hedersledamot
Lena Wallin - Styrelseledamot

Övriga medlemmar (39 personer) 

Damer:
Gunilla Cederström-Warchalowski
Christine Dackheden  
Linda Elm 
Helena Fernström
Elisabeth Fredriksson
Helena Haglund-Johnsson
Gun Mortimer-Johansson
Lena Möller
Sara Romé 
Monica Svenson 
Anette Tånnander
Kristine Tånnander

Herrar:
Erik Ahldén
Tobias Andersson
Thomas Avebäck
John Eric Blomqvist
Ricky Bruch

Niklas Fernström
Bo Forssander
Dan Glans
Sven Hörtewall
Torbjörn Johansson
Lennart Kjell
Göte Kjellberg
Johnny Kroon
Kaj Månsson
Torbjörn Mårtensson
Gert Möller
Nils-Bertil Nevrup
Anders Nyberg
Sven Nylander
Ronny Olsson
Mattias Sunneborn
Per-Olof Sjöberg
Jan Strandberg
Torsten von Wachenfeldt
Vojtek Warchalovski
Jan Wiberg
Jörgen Zaki

 
Inbjudna medlemmar (10 personer)
som ännu inte svarat:

Damer:
Stina Funke
Elsie Killick
Maria Staafgård

Herrar:
Lars Hedner
Tord Henriksson

Joel Johansson
Thomas Leandersson
Stig Nilsson
Jan-Ingvar Ohlsson
Ulf Söderman

Medlemmar, som ännu ej fått inbjudan 
(9 personer)  
pga att vi saknar adresser:

Damer:
Gun Sorling

Herrar:
Andreas Ahl
Jan Bohman
Marty Krulee
Moses Kyeswa
Leif Nilsson 
Jan-Arne Nilsson
Håkan Persson
Bengt Pettersson

Nya EVERGREEN-Medlemmar presenteras i detta 
medlemsforum. De som inte är nämnda i detta eller tidigare 
nummer kommer presenteras vid ett senare tillfälle.



INOMHUS-SM 
Atleticum  
    Lördag & SöNDAG 23-24 FEBRUARI 2008

Höjdpunkten under vintern för de flesta sven-
ska friidrottare på elitnivå är SM inomhus 
som kommer att äga rum i Atleticum helgen 
den 23-24 februari. Som alla SM-tävlingar blir 
det högklassig underhållning och startfält av 
hög kaliber och vi många MAI:are och Ever-
green:are kommer naturligtvis att sitta i pub-
liken och heja fram våra duktiga tjejer och kill- 
ar. Tävlingarna slutar kl. 16.30 och om Du vill 
ha biljetter till söndagspasset efter lunch kan 
vi reservera dessa. 

Eftersittning för Evergreen-medlemmar 
söndagen den 24 februari kl 17.00 på 
Hotel Ibis, bakom Baltiska Hallen.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MAI-Galan 
Malmö Stadion 
    Tisdagen den 3 juni 2008

I vanlig ordning kommer flertalet stora ar-
rangemang att äga rum under året. En av 
höjdpunkterna blir naturligtvis MAI-Galan, 
som i år hålls tidigare än normalt, tisdagen 
den 3 juni, för att inte krocka med OS eller fot-
bolls-EM. Datumet har en fördelaktig placer-
ing mellan galorna i Berlin (1 juni) och Oslo (7 
juni). Förhoppningsvis kommer många inter- 
nationella stjärnor finna det lämpligt att ”mellan- 
landa” i Malmö på vägen till Oslo från Berlin. 
Vi hoppas naturligtvis att så många av er kan 
komma på galan och precis som i år kommer 
vi ha en eftersits på Ibis Hotel med mat, dryck 
och trevligt umgänge. 

Eftersittning för Evergreenmedlemmar  
kl 20.45 på Hotel Ibis.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Malmö 10k - för livet 
Malmö Stad   
    Lördagen den 14 juni 2008 

Ett par veckor efter Galan blir det premiär 
för Malmö 10km - För Livet, stadsloppet som 
blir något alldeles speciellt eftersom det är 
första gången i Sverige som en friidrotts-
förening samarbetar med en av Sveriges 
största välgörenhetsorganisationer, Rädda 
Barnen. Många deltagare kommer att låta 
sig bli sponsrade och alla insamlade peng- 
ar går till välgörenhet. 

Vik denna dag för en insats för välgörenhet 
tillsammans med många Evergreen-medlem-
mar. MAI visar att föreningen är en seriös 
förening, en viktig medlem i vårt samhälle ge-
nom att starta detta samarbete med Rädda 
Barnen. Evergreen behövs för att göra arr- 
angemanget bättre på olika sätt. Vi ställer 
upp! Vi kan göra ”Malmö 10km – För Livet” 
till en succé. 

Evergreen medverkar i välgörenhets- 
arrangemanget 14 juni 2008.
  
 
 
 
 
 
 
 

100 årsdagen  
Årstiderna i Kockska Huset
    SöNDAGEN DEN 7 September 2008

Det var denna dag för 100 år sedan som ett 
gäng utbrytare från IFK Malmö samlades på 
Östergatan 22 för att bilda Malmö Allmänna 
Idrottsförening. Officiellt firas vårt 100-års 
jubileum den 18 oktober (se nedan) men vi 
i Evergreen kommer att fira internt på den 
offi-ciella jubileumsdagen. Festen varar från kl 
18.00 - midnatt.

MAI:s Jubileumsmiddag  
Malmö Rådhus  
    Lördagen den 18 oktober 2008 

Ingen av er kan ha missat att MAI fyller 100 
år nästa år och detta kommer naturligtvis 
att firas ordentligt. Jubileumsmiddagen som 
kommer att hållas på Malmö Rådhus den 23 
oktober 2008. Till denna jubileumsmiddag, 
och alla andra evenemang som arrangeras 
av MAI, är du som medlem av Evergreen 
naturligtvis alltid välkommen, tillsammans 
med din partner vid detta tillfälle.  
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